
 Příloha č. 3  Spis. znak C.2.2. – S10 

 

 

  1 

 

 

 

 

 
 
 
Zimní údržba se provádí na území statutárního města Olomouce vč. integrovaných obcí. 
Specifickou oblastí je území místních částí Svatý Kopeček, Radíkov, Lošov a Droždín. Jde o 
oblast s vyšší nadmořskou výškou s odlišnými povětrnostními podmínkami a způsobem 
realizace zimní údržby.  
 

Pluhování a posyp komunikací v místních částech Svatý Kopeček, Radíkov, Lošov a 
Droždín 
1.1. V této části se jde o komplexní zimní údržbu místních komunikací  
1.2. Dodavatel zde mimo jiné: 

 sleduje vývoj povětrnostní situace a provádí kontrolní jízdy na zjištění stavu 
sjízdnosti komunikací, 

 o povětrností situaci a kontrolních jízdách informuje dispečera ZÚ a vede záznamy 
v provozním deníku. 

1.3. Zimním ošetřením vozovek místních komunikací se rozumí v první řadě odstranění 
napadané vrstvy sněhu odplužením, které se v případě potřeby opakuje. Vlastní posyp 
se provádí do již ujeté vrstvy sněhu (do 3 cm) který namrzá, nebo při vytváření náledí. 
Pravidla a postupy jsou popsány v příloze č. 3 smlouvy „Technologické postupy“.  

1.4. Celková výměra vozovek místních komunikací: 

VÝMĚRY VOZOVEK [m2] OBLAST   

 SVATÝ KOPEČEK 

 RADÍKOV   

 LOŠOV    

 DROŽDÍN   

84 988 CELKEM 

 
2.1. Požadavky na dodavatele: 

- s ohledem na specifiku těchto oblastí města se vyžaduje místní znalost terénu a 
časová dostupnost mechanizace; 

-  dodavatel sleduje vývoj povětrnostní situace a provádí kontrolní jízdy na zjištění 
stavu sjízdnosti komunikací; o povětrností situaci a kontrolních jízdách informuje 
dispečera ZÚ a vede záznamy v provozním deníku; 

- výjezd na zásah od zjištění závad ve sjízdnosti a vyžádání si souhlasu směnového 
dispečera nebo jiných orgánů zadavatele nesmí být delší jak 30 minut ve všechny 
kalendářní dny včetně SO, NE a svátků; 

- časová lhůta ošetření: 

 vozovka silnice Svatý Kopeček – Radíkov, včetně autobusové točny do 4 hodin 
od ukončení spadu sněhu nebo vzniku náledí, 

Veřejná zakázka  

Název VZ 
PROVÁDĚNÍ VYBRANÝCH ČINNOSTÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY V 

OLOMOUCI 

Evidenční číslo 07/VZ/18 

ROZSAH A PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY 

ČÁST 1 



  2 

 ostatní komunikace nejdéle do 24 hodin od ukončení spadu sněhu nebo vzniku 
náledí. Časovou posloupnost určí vedoucí zimní údržby nebo směnový dispečer. 

 
3.1. Uvedené výměry udržovaných ploch se mohou v průběhu plnění zakázky změnit do 

10% původních výměr. 
 
 
Termín plnění zakázky 
Zadavatel požaduje plnění zakázky od 1.11.2018 do 31.3.2019. 
 
Požadavek na minimální vybavení dodavatele 
Minimální úroveň vybavení dodavatele pro realizaci zakázky je popsána v zadávací 
dokumentaci jako jeden z kvalifikačních předpokladů (čl. 9. odst. 5. výzvy k podání nabídek). 
Tato minimální úroveň je pro dodavatele závazná a její prokázání je nutné pro splnění 
kvalifikace pro tuto veřejnou zakázku.  

 


